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                                                                   P/Vendim 

 

                                               Nr____date____.12. 2024 

 

“Mbi miratimin e objekteve prioritare per investime per vitin 2025 e ne vazhdim” 

 

 

Mbështetur në ligjin Nr,139/2015, “Për Vetëqeverisjen Vendore”, neni 15 pika 1, 

neni 16 pika 1, neni 23 pikat 1,2,3,4,5,9,11,13,14, neni 27 pika 1 dhe 5, neni 55 

pika 2 dhe 6, neni 64 pika “c”, neni 66 pika “e”, ligjin Nr 107/2014 “Për 

Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, neni 21, ligjin Nr 115/2014 date 

31/07/2014 “Për Ndarjen Administrative Territoriale”,VKM Nr 1096 datë 

28.12.2015  “Për Miratimin e Rregullave , Kushteve, Proçedurave për Përdorimin 

dhe Menaxhimin e Hapësirave Publike”, neni 7, Ligjin Nr 152/2015 “Për 

Shërbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin”, Vkm  Nr 686 date 22.11.2017 

“Per Miratimin e Rregullores se Planifikimit te Territorit”, i ndryshuar, neni 53, 

Sektori i Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe Kryetari i Bashkise: 

• I propozon Këshillit Bashkiak Fushë-Arrëz, miratimin e objekteve 

prioritare per investime për vitin 2025 e ne vazhdim. 

 

• Bashkelidhur ketij Projektvendimi gjendet lista e objekteve prioritare per 

investime te ndara sipas llojit dhe funksionit 

 

       Sektori i Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit 

  

 Ing. Tonin  PRENGA 

    Kryetari i Bashkise 

                                                                                                       

        Hil  CURRI  
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LISTE E OBJEKTEVE PRIORITARE PER INVESTIME TE NDARA 

SIPAS LLOJIT DHE FUNKSIONIT 

 

         I-PROJEKTE TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 

 

1-Rikonstruksion i fasadave dhe çative(tarracave) të pallateve, në Qytetin Fushë-

Arrëz, në kuadër te rritjes së efiçences së energjisë.  

2-Ndertim i nje qendre multifunksionale ne truallin e ish fabrikes se fibres ne 

Fushe-Arrez(Qender kulturore, biblioteke, godine per shtresat ne nevoje, qender 

sociale per moshen e trete, vendqendrim per mjetet e linjave te ndryshme, 

vendparkim). ne fazen e hartimit te projektit te zbatimit. 

3-Perfundim i mureve mbajtes te qytetit Fushe-Arrez dhe shkalleve lidhese te tyre 

(faza e fundit) me vlere 48 109 808 leke. 

4-Mbrojtje lumore dhe perforcim i truallit te objektit Godina e tregut ne qytetin 

Fushe-Arrez, me vlere te projektit te zbatimit prej  57 517 380 leke. 

5-Shëndërrimi i Tregut të Qytetit në  Godinë për Bashkinë Fushë-Arrëz. (vlera e 

projektit te zbatimit eshte 55,704,408 leke). 

6-Mbyllje (Rehabilitim i mbetjeve urbane) ,venddepozitimi Kthesa e Krrabit me 

vlere te projektit te zbatimit 35,022,100 leke. 

7-Blerje kazane per administrimin e mbetjeve jetesore,ne sasine prej 70 cope dhe 

kapacitet 1.1m3, ne funksion se shtrirjes se sherbimit edhe  ne zonen periferike te 

qytetit Fushe-Arrez dhe fshatrave perreth si dhe ne  Njesite Administrative. 

8-Gjelbërim dhe rrethim i varrezave publike të qytetit Fushë-Arrëz, (vlera e 

projektit 18,806,550 leke). 

9-Gjelbërim dhe rrethim i varrezave publike të fshatit Flet Njesia Administrative 

Blerim. 

10-Zgjerim siperfaqeje, gjelbërim dhe rrethim i varrezave publike ne fshatin 

Kryezi(lagjia Kodra e Geges). 

11-Gjelbërim dhe rrethim i varrezave publike ne fshatrat Gralisht, Bugjon dhe 

Kokdode Njesia Administrative Fierze. 



12-Ndertim i  rrjetit te ndriçimit publik ne fshatin Kryezi, si fshat turistik ne kuadër 

të projektit të 100 fshatrave. 

13-Rikonstruksion i plote i rrjetit te kanalizimeve te ujerave te perdorura dhe 

ndertim i impiantit te trajtimit te tyre ne qytetin Fushe-Arrez dhe fshatrat Fushe-

Arrez dhe Kryezi.  

 

                          II-RRUGE+URA AUTO+URA TE VARURA  

1-Nderhyrje emergjente ne rrugen auto-rurale Bardhet -Iballe me vlere te projektit 

te zbatimit prej 36,485,908 lek me tvsh. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2-Rikonstruksion i rrugëve auto -urbane Lagjia e Re dhe Nushaj në qytetin Fushë-

Arrëz,(me vlerë projekti 23,425,483 leke), në pritje financimi. 

3-Sistemim+asfaltim i rrugës auto-rurale për fshatrat Micoj dhe Lumardh+zgjatim 

segmenti për lagjet Gegaj –Prrez.  

4-Rikonstruksion i plotë i rrugës auto-rurale fshati Mzi (vlera e projektit 

107,520,625 lekë). 

5- Rikonstruksion i rrugës auto-rurale lagjia  Bardhet ,Njësia Administrative Qafe-

Mali (vlera e projektit 10,669,703 lekë). 

6-Sistemim +asfaltim i rrugëve të brendshme auto-rurale në fshatrat Kryezi, Orosh 

 (degëzimet nga aksi kryesor Bardhet-Iballë në drejtim te lagjeve),  

7-Sistemim +asfaltim i rrugëve të brendshme auto-rurale në fshatit Qafë-Mali 

(degëzimet nga aksi kryesor Bardhet - Qafë-Mali për lagjet  Palucaj, Marenaj, 

Vasiaj, Likaj, Jakaj. 

8-Sistemim+asfaltim i rrugëve të brendshme auto-rurale në Njësinë Administrative 

Fierze (degëzimet nga aksi kryesor Fushë-Arrëz-Fierzë), si dhe rrugë të brendshme 

auto-rurale të fshatit Fierzë. 

9-Rikonstruksion rruges auto-rurale  Bugjon-Gralisht Njesia Administrative Fierze 

+ure auto ne perroin Bugjon. 

10-Hapje segmenti rrugor auto-rural Fierze -Apripë Guri, Njësia Administrative 

Fierzë, (vlera e projektit 111,177,692 lekë). 

11-Hapje degezim te ri rruge auto rurale lagjia Kolgjokaj fshati Dardhe Njesia 

Administrative Blerim. 

12-Rikonstruksion rruga auto rurale lagjia  Nderlymna, Njesia Administrative 

Iballe. 

13-Hapje rruge te re qe lidh Njesite Administrative  Iballe dhe Fierze,  

14-Riparim i plote i ures pasarele ne fshatin Levoshe, Njesia Administrative 

Iballe. 

                                           III-UJËSJELLËSAT 

1-Ndërtim i ujësjellësit të ri në fshatin Kryezi  me vlere te projektit 145,994,014 

leke).  

2-Rikonstruksione të pjesshme në  rrjetet e shpërndarjës në ujësjellësat e fshatrave 

Truen, Qebik, Flet, Blerim, Kulumri dhe Xath, Njësia Administrative Blerim.  



3-Ndërtim ujesjellësi ri në fshatrat Mzi, Gralisht  dhe  Fierzë dhe rikonstruksion i 

pjesshëm i ujesjellesit në fshatin Porav, Njësia Administrative Fierzë. 

4-Ndertim ujesjellesi te ri ne fshatin Shopel, Njesia Administrative Iballe. 

5-Perfundim i Ujesjellesit Gere – Qender fshati Iballe(faza e dyte, depo+rrjeti 

shperndares+mates uji), Njesia Administrative Iballe.  

 

                                            IV-VEPRA VADITËSE 

 

1-Rikonstruksion kanali ujitës Micoj-Dedaj-Marinaj, Njësia Fushë-Arrëz, vlera e 

projektit 13,800,951  leke. 

2-Rikonstruksion i pjesshem në kanalin vaditës në fshatin Mzi(linja kryesore e 

furrnizimit deri tek rrjeti i shperndarjes), Njësia Administrative Fierzë 

3-Rikonstruksione të pjesshme në kanalet vaditëse në fshatrat Bugjon dhe Arst, 

Njësia Administrative Fierzë. 

4-Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vaditës në fshatin Kryezi (Mardodaj –Miriaj 

Palushaj), Njesia Administrative Qafë-Mali. 

5- Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vaditës në fshatin Qafë-Mali(lagjia Likaj-

Marenaj),Njesia Administrative Qafë-Mali. 

7-Rikonstruksione të pjesshme në kanalet vaditëse në fshatrat, Truen dhe Qebik, 

Njësia Administrative Blerim. 

8-Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vaditës Gere, në fshatin Iballe, Njesia 

Administrative Iballe. 

9-Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vaditës “Vada e Zhupit”, në fshatin Berishe, 

Njesia  Administrative Iballe.10-Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vaditës Arifaj 

në fshatin Kryezi, Njesia  

11-Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vaditës në fshatin Gralisht, Njesia 

Administrative Fierze. 

12-Rikonstruksion i kanalit vadites Dervish-Brahaj, fshati Kryezi, Njesia 

Administrative Qafe-Mali. 

13-Rikonstruksion i kanalit vadites perroji Orosh- Qender, fshati Kryezi, Njesia 

Administrative Qafe-Mali. 

                                                    

                                                 V-SHËNDETËSIA 

 

1-Rikonstruksion i Qendres Shendetesore Fushe-Arrez  

2-Rikonstruksion i plotë  Qendrës Shëndetësore ne Njesinë Administrative Fierze 

(me vlere projekti 4,000,000 leke). 

3-Rikonstruksione të pjesshme  të Qendrave Shëndetësore në fshatrat Porav, 

Apripë –Guri, të Njësisë Administrative     Fierzë. 

4-Ndërtim Ambulance tip A-2 në fshatin Bugjon, të Njësisë Administrative     

Fierzë. 

5-Rikonstruksione te plota te qendrave shendetesore ne fshatrat, Xath, Flet, 

Dardhe, Njesia Administartive Blerim. 



  

                                            VI-ARSIMI 

 

1-Rikonstruksion i plote i shkolles 9-vjeçare ne fshatin Dardhe, Njesia 

Administrative Blerim,vlera e  projektit te zbatimit eshte 13,759,296 leke. 

2-Rikonstruksione  të pjeshme në shkollat 9-vjeçare Porav , Arst-Miliska , Njesia 

Administrative Fierzë. 

3/1Rikonstruksione  të pjeshme në shkollat 9-vjeçare Bugjon , Njesia 

Administrative Fierzë. 

3/2-Ndertim i nje godine te re per shkollen 9 –vjeçare te fshatit Bugjon 

Njesia Administrative Fierzë. 

4-Rikonstruksion i anekseve të shkollave 9-vjeçare në fshatrat Berishë e Epër dhe 

Mërtur, Njësia Administrative Iballë. 

5-Rikonstruksione te pjeshme ne shkollat 9-vjeçare te fshatrave , Truen, 

Flet,Njesia Administrative Blerim. 

                                      VI- MJETE MOTORRIKE 

1-Blerje  fadrome per sektorin e rrugeve auto-rurale 

2-Blerje mjeti per administrimin e mbetjeve ekologjike  

3-Blerje e dy fuoristadave Pick –Up, per  Drejtorine e Sherbimeve Publike dhe te 

Pyjores. 

4-Blerje Bobcat per Sektorin  e rrugeve auto-rurale  dhe Bordin e Kullimit.  

 

                             VII-PYJET  DHE KULLOTAT 

 

1-Hartim i planeve te menaxhimit dhe mbareshtimit per te gjitha ekonomite pyjore 

te Bashkise Fushe-Arrez. 

2-Pyllezim ne zonat e djegura, te degraduara dhe te eroduara. 

3-Ndertim te sistemeve te  pritave malore per mbrojtje nga erozioni. 

 

                     

 

             

                 VIII-SHERBIMI ZJARRFIKES DHE SHPETIMI 

 

1-Pajisja e Sherbimit Zjarrfikes dhe Shpetimit me mjetet e nevojshme logjistike 

per kryerje e detyrave funksionale  . 

                    

 

 

 

 



B-Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, dhe e 

Sherbimit Pyjor, Sektori  i Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit  dhe i Financës, 

Bordi i Kullimit dhe Shërbimi Zjarrfikës dhe Shpëtimit. 

 

                
 

Sektori i Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit 

 Ing. Tonin  PRENGA 

 

  Miratoi  

 

  Kryetari 

 

 Hil   CURRI 

 


